Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
C.N.P.J: 13.810.386/0001-49

Rua Beira Mar, 352 – Encantado – CEP 68360-000 – Senador José Porfirio-PA

e-mail: semed@semed.joseporfirio.pa.gov.br

PORTARIA Nº 012/2023-GAB/SEMED DE 02 DE OUTUBRO DE 2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SENADOR JOSÉ PORFÍRIO-PA, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pela Lei Organica do Município e demais legislações municipais.

CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 21 de junho de

1993, e o art. 117, caput, da Lei 14.133/21 qual dispõe qua a execução do

contrato deverá ser acompanhado e fiscalizado por um ou mais fiscais de

contrato.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor JEORQUE RAMOS DA SILVA, CPF nº

727.362.082-34, para acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos

administrativos referentes à aquisição de material de limpeza, recarga de gás,

utensílios domésticos de copa e cozinha, gêneros alimentícios e utensílios de

kit de merenda escolar, celebrados pelo Fundo Municipal de Educação e

FUNDEB-Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação Básica.

Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:

I - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em     registro próprio

todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à

regularização das faltas      ou dos defeitos observados, e submeter aos seus

superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem

a sua competência, nos termos da lei;

II - Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais

fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do

contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor a

autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

III - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas

aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do

encaminhamento ao financeiro para pagamento.

Assinado eletronicamente: MAYRLA BILIO OLIVEIRA VELOSO em 30/10/2023 as 12:09 0966F9B0-8079-B94F-9019-CA7BB1057F42
Consulte a autenticidade usando o Qrcode.

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
C.N.P.J: 13.810.386/0001-49

Rua Beira Mar, 352 – Encantado – CEP 68360-000 – Senador José Porfirio-PA

e-mail: semed@semed.joseporfirio.pa.gov.br

Art. 3º. Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ADENILSON JOSÉ DOS REIS

Secretário Municipal de Educação

Decreto nº 020/2023

Assinado eletronicamente: MAYRLA BILIO OLIVEIRA VELOSO em 30/10/2023 as 12:09 0966F9B0-8079-B94F-9019-CA7BB1057F42
Consulte a autenticidade usando o Qrcode.

		2023-10-26T15:34:58-0300
	ADENILSON JOSE DOS REIS:59404132268

		2023-10-02T16:48:28-0300
	ADENILSON JOSE DOS REIS:59404132268